
 

 

UCHWAŁA NR LX/431/23 

RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 

2028 (M.P  z 2023 r., poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Dolsk 

(-) Romuald Nawrot 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia poniedziałek, 18 grudnia 2023 r.

Poz. 12139



Załącznik do uchwały Nr LX/431/23 

Rady Miasta i Gminy Dolsk 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

na lata 2024-2028 

§ 1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

1. Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i domu”  jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miasta i Gminy Dolsk, w związku z ustanowieniem przez 

Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 

z 2023 r. poz.881). 

3. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców miasta 

i gminy Dolsk. 

§ 2. CEL PROGRAMU 

Strategicznym  celem gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” jest  zapewnienie 

posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej 

sytuacji. 

Mając na względzie powyższe niniejszy program osłonowy rozszerzy działania Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dolsku w zakresie realizacji zadań obowiązkowych gminy, o których mowa w art.48b 

ust. 3 ustawy o pomocy społecznej o beneficjentów, którzy potrzebują wsparcia a to przyczyni się do 

poprawy poziomu życia tych rodzin. 

§ 3. OCENA SYTUACJI 

Na terenie gminy Dolsk zamieszkują rodziny, które nie spełniają kryterium dochodowego wskazanego 

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej a wymagają wsparcia szczególnie w formie posiłku dla dzieci. 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 umożliwia udzielenie 

pomocy w formie posiłków nie wymagając w tej sprawie przeprowadzenia wywiadu i wydania decyzji 

administracyjnej. 

W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy, 

staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

§ 4. SPOSÓB I PODMIOTY REALIZACJI PROGRAMU 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko nie spełnia wymagań kryterium 

dochodowego w wysokości 200% kryterium o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku,  odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie powyższej pomocy a jest o niej mowa w pkt III. 1.2 uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji 

rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w tej formie nie może przekroczyć 20% liczby 

dzieci i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 

kalendarzowym z wyłączeniem września, gdzie za poprzedni miesiąc przyjmuje się czerwiec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12139



Podmiotami realizującymi powyższy program osłonowy są placówki oświatowe do których uczęszczają 

uczniowie z terenu gminy Dolsk i Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku. 

§ 5. ZASADY UDZIELANIA POMOCY W RAMACH PROGRAMU 

Dyrektorzy placówek oświatowych przy współpracy z pedagogiem weryfikują potrzeby dzieci 

i młodzieży w zakresie udzielenia pomocy w formie posiłku w myśl pkt III.1.2 uchwały Nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku na bieżąco uzyskuje informację o liczbie dzieci wyrażających 

chęć jedzenia posiłku. 

Należności regulowane będą ze środków pochodzących z budżetu państwa oraz ze środków własnych 

zabezpieczonych w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku. 

§ 6. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody do 20 stycznia 

roku następnego, która jest elementem składowym rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 12139


		2023-12-18T13:16:30+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




